
UCHWAŁA NR XL/283/2021 
RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 28 września 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie w Klubie 
Dziecięcym w Gwiazdowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (Dz. U. z 2021 r. poz. 75, 952) Rada Gminy Sławno uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczna stałą opłatę za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym w Gwiazdowie w 
wysokości 16% minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego na podstawie ustawy z dnia 10 października 
2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020 r. poz. 2207). Opłatę zaokrągla się do pełnych 
10 zł w ten sposób, że końcówki kwot wynoszące mniej niż 5 zł pomija się, a końcówki kwot wynoszące 5 zł i 
więcej podwyższa się do pełnych 10 złotych. 

2. Ustala się maksymalną dzienną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka korzystającego z opieki w 
klubie dziecięcym w wysokości 14,00 zł. 

§ 2. 1. Zwalnia się rodziców/opiekunów prawnych z ponoszenia opłaty, o której mowa w § 1 ust. 1 o 20% 
w przypadku gdy z opieki w klubie dziecięcym korzysta dwoje lub więcej dzieci z jednej rodziny. Zwolnienie 
przysługuje na drugie i każde kolejne dziecko. 

2. Częściowe zwolnienie z opłat, o którym mowa w ust. 1 następuje na pisemny wniosek 
rodziców/opiekunów prawnych złożony do Kierownika Klubu Dziecięcego. 

3. Zwolnienie określone w ust. 1 przysługuje od początku miesiąca kalendarzowego następującego po dacie 
złożenia wniosku o zastosowanie zwolnienia. 

§ 3. W przypadku przyjęcia dziecka do klubu dziecięcego po 15 dniu danego miesiąca opłata, o której 
mowa w § 1 ust. 1 podlega obniżeniu o 50% wysokości opłaty. 

§ 4. 1. W przypadku zamknięcia klubu dziecięcego w okresie letniej przerwy wakacyjnej lub zawieszenia 
działalności placówki na podstawie przepisów szczególnych rodzic/opiekun prawny nie ponosi opłaty za pobyt 
dziecka. 

2. Jeśli okres, o którym mowa w ust. 1, trwa przez cały miesiąc kalendarzowy, nie pobiera się 100% opłaty. 

3. Jeśli okres, o którym mowa w ust. 1, trwa przez część miesiąca kalendarzowego, zwalnia się z opłaty w 
części stanowiącej iloczyn wysokości opłaty oraz ułamka, w którym licznik stanowi liczba dni przypadających 
na okres, o którym mowa w ust. 1, a mianownik stanowi liczba dni danego miesiąca kalendarzowego. Opłata 
pobrana zostanie odliczona od opłaty należnej w pierwszym okresie płatności po zakończeniu okresu, o którym 
mowa w zdaniu pierwszym. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2022 r. 

 Przewodnicząca rady Gminy Sławno 
 

Marta Hołowata 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60E8373C-98EA-4816-843A-937FA9C1B9D3. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2021 
r. poz. 75 z późn. zm.) do kompetencji organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego należy 
określenie wysokości opłaty za pobyt dziecka w klubie dziecięcym oraz maksymalnej wysokości opłaty za 
wyżywienie, natomiast art. 59 ust. 2 upoważnia radę gminy do określenia warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od ponoszenia tych opłat. 

Obecnie obowiązująca opłata za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym w Gwiazdowie wynika z realizacji 
projektu pn. „Klub dziecięcy w Gwiazdowie szansą na godzenie ról rodzinnych i zawodowych" 
współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego i budżetu 
państwa w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014 - 
2020. W przedmiotowej uchwale zaproponowano wysokość opłaty za pobyt dziecka w klubie dziecięcym po 
zakończeniu realizacji projektu, o którym mowa w zdaniu poprzednim, na podstawie analizy sytuacji klubu 
dziecięcego w zakresie liczby dzieci, godzin otwarcia oraz kosztów funkcjonowania klubu dziecięcego według 
projektu budżetu na rok 2022. 

Zgodnie z art. 59 ust. 2 cytowanej ustawy, niniejsza uchwała określa warunki częściowego zwolnienia z 
ponoszenia opłat za pobyt dziecka w klubie dziecięcym wspierając rodziny wielodzietne. Uchwała określa 
również maksymalną wysokość stawki żywieniowej w kwocie 14,00 zł na całodzienne wyżywienie jednego 
dziecka. Szczegółowe zasady naliczania opłat za wyżywienie dziecka w klubie dziecięcym wnoszonych przez 
rodziców/opiekunów prawnych oraz ich proporcjonalnego odliczania regulować będzie Oświadczenie w 
sprawie korzystania z usług Klubu Dziecięcego w Gwiazdowie podpisywane w dniu przyjęcia dziecka. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60E8373C-98EA-4816-843A-937FA9C1B9D3. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

